
 
Pracovní list pro Jarní školu NSZM; Jihlava 3.4.2009 1

AKTUALIZACE KOMUNITNÍHO PLÁNU ZDRAVÍ A KVALITY ŽIVOTA  
PO FÓRU ZDRAVÉHO MĚSTA  

(METODA 10P / DESATERO NEJVĚTŠÍCH PROBLÉMŮ) 
 

[Hodonín] 
 
1. Stanovení pořadí deseti největších problémů (hlasování občanů přímo na fóru ZM) 
 

DESATERO PROBLÉMŮ MĚSTA HODONÍNA (Fórum ZM, 10.12.2008) 

Oblast Problém 

H Vybudování kruhového objezdu ul. Purkyňova - Měšťanská 

B Podpora zřízení ambulance pro anonymní poradenství a  vyšetřování HIV 

F Vytvoření uceleného systému cyklotras (rozšíření a propojení) a tras pro kolečkové 
brusle 

G Rekonstrukce domu kultury 

E Zřízení dětského dopravního hřiště 

A Nový územní plán města 

G Podpora vzniku městského muzea (vč. vinařské expozice) 

C Zachování zeleně (travnatých ploch a dřevin) intenzivní obnovou v centru města 

F Podpora sportovních aktivit prostřednictvím města (vč. malých hřišť pro děti)  

D Systémová podpora rodin (koncepce rodinné politiky) 

  

C Přednostní vybudování kompostárny  

I Podpora podnikání v cestovním ruchu 

E Podpora předplaveckého a plaveckého výcviku dětí v MŠ a ZŠ 

A Zapojování a motivace veřejnosti do plánování investičních akcí 

I Max. využití přírodních prostor pro rozvoj cestovního ruchu 

D Zřízení centra denních služeb pro seniory 

H Rekonstrukce komunikace na Pískách 

J Vytipovat nová místa pro zřízení náhradních zahrádek 
 
 
2. Ověření deseti největších problémů definovaných na Fóru ZM formou ankety mezi 
obyvateli města (ověřeno 8 z 10) 
 

P
o
ř

a
d
í 

Problém navržený veřejností na veřejném fóru Ověřeno 
anketou 
Ano/Ne 

1. Vybudování kruhového objezdu ul. Purkyňova - Měšťanská Ano 

2. Podpora zřízení ambulance pro anonymní poradenství a vyšetřování HIV Ano 

3. Vytvoření uceleného systému cyklotras (rozšíření a propojení) a tras pro 
kolečkové brusle 

Ano 

4. Rekonstrukce Domu kultury Ano 

5. Zřízení dětského dopravního hřiště Ano 

6. Nový územní plán města Ne 

7. Podpora vzniku městského muzea (vč. vinařské expozice) Ne 

8. Zachování zeleně (travnatých ploch a dřevin) intenzivní obnovou v centru 
města 

Ano 

9. Podpora sportovních aktivit prostřednictvím města (vč. malých hřišť pro 
děti) 

Ano 

10. Systémová podpora rodin (koncepce rodinné politiky) Ano 

 
 
3. Identifikace naformulovaných „10 problémů“ ve stávající struktuře Komunitního plánu 
Zdraví a kvality života (! každý z problémů musí být součástí plánu) 
 

a) Problém 1: Vybudování kruhového objezdu ul. Purkyňova – Měšťanská 



 
Pracovní list pro Jarní školu NSZM; Jihlava 3.4.2009 2

i. Navržen v oblasti H (= DOPRAVA) 
ii. Je tento problém již obsažen ve stávajícím plánu? 

1. Ano  
a. Přejdi k bodu 4. 

2. Ne 
a. Je v oblasti dopravy na úrovni cíle řešena příbuzná tematika 

(např. realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti/ plynulosti 
dopravy)? 

i. Ano  
1. kde? - úroveň cíle H.1: Bude se zlepšovat 

dopravní bezpečnost ve městě 
2. Vytvoř v rámci tohoto cíle skupinu aktivit 

„Vybudování kruhového objezdu ul. 
Purkyňova – Měšťanská“  

 
3. Přejdi k bodu 4.  

ii. Ne 
1. Vytvoř nový cíl „Realizace opatření pro 

zvýšení/bezpečnosti plynulosti dopravy“  
2. V rámci tohoto cíle vytvoř skupinu aktivit 

„Vybudování kruhového objezdu ul. 
Purkyňova – Měšťanská“ 

3. Přejdi k bodu 4.  
b) Problém 2: Podpora zřízení ambulance pro anonymní poradenství a vyšetřování HIV 

i. Navržen v oblasti B (= ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, ZDRAVOTNICKÉ 
SLUŽBY); postup viz 3.a) 

c) Problém 3: Vytvoření uceleného systému cyklotras (rozšíření a propojení) a tras pro 
kolečkové brusle 

i. Navržen v oblasti F (= SPORT); postup viz 3.a) 
d) Problém 4: Rekonstrukce Domu kultury 

i. Navržen v oblasti G (= KULTURA); postup viz 3.a) 
e) Problém 5: Zřízení dětského dopravního hřiště 

i. Navržen v oblasti E (= VZDĚLÁVÁNÍ, VOLNÝ ČAS, MLÁDEŽ); postup viz 
3.a) 

f) Problém 6: Nový územní plán města 
i. Navržen v oblasti A (= VEŘEJNÁ SPRÁVA) 
ii. !! POZOR – problém nebyl ověřen anketou, v plánu se nezvýrazňuje 

g) Problém 7: Podpora vzniku městského muzea (vč. vinařské expozice) 
i. Navržen v oblasti G (= KULTURA) 
ii. !! POZOR – problém nebyl ověřen anketou, v plánu se nezvýrazňuje 

h) Problém 8: Zachování zeleně (travnatých ploch a dřevin) intenzivní obnovou v centru 
města 

i. Navržen v oblasti C (= ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ); postup viz 3.a) 
i) Problém 9: Podpora sportovních aktivit prostřednictvím města (vč. malých hřišť pro děti) 

i. Navržen v oblasti F (= SPORT); postup viz 3.a) 
j) Problém 10: Systémová podpora rodin (koncepce rodinné politiky) 

i. Navržen v oblasti D (= SOCIÁLNÍ OBLAST); postup viz 3.a) 
 
 
4. Zvýraznění problému formou přiřazení důležitosti dle pořadí problémů 
 

b) Otevření problému k editaci 

 
c) Zvýraznění důležitosti – „prioritní cíl / skupina aktivit“ 



 
Pracovní list pro Jarní školu NSZM; Jihlava 3.4.2009 3

 
d) Přiřazení pořadí problému 

 
 
 
 
5. Zobrazení aktualizovaného plánu ve veřejném prostředí po zanesení 10P  
 
Náhled na příslušnou část Komunitního plánu zdraví a kvality života před zanesením 10P: 

 
 
Náhled na příslušnou část Komunitního plánu zdraví a kvality života po zanesení 10P: 

 



 
Pracovní list pro Jarní školu NSZM; Jihlava 3.4.2009 4

 
Samostatné problému v rámci přehledu 10P www.dataplan.info/hodonin/10P: 

 
 
6. Samostatné zobrazení kompletního desatera největších problémů města  
 

a) jde o speciální přehledné zobrazení výstupů z fóra zdravého města (aktuálního 
Komunitního plánu zdraví a kvality života) pro lidí a média 

b) „mediální adresa“ ve tvaru www.dataplan.info/nazevmesta/10P 
c) pod každým problémem se na kliknutí zobrazuje jeho (ne)řešení – „Co pro to děláme?“  

a. hierarchicky nižší úrovně komunitního plánu zdraví a kvality života 
i. konkrétní aktivity ve vazbě na rozpočet města 

1. kdo za to zodpovídá? (nejlépe odbor, oddělení) 
2. kolik to stojí? 

ii. zahrnout pouze to, co reálně probíhá, nikoli to, co by se mělo dělat...  
d) !! POZOR: co není v plánu, nezobrazí se !! 
 

 
 


